D.8.2.6 (Gaius 7 ad ed. provinc.)

“Haec autem iura similiter ut rusticorum quoque praediorum certo tempore non utendo pereunt: nisi quod haec dissimilitudo est, quod non omnimodo pereunt non utendo, sed ita, si vicinus simul libertatem usucapiat. veluti si aedes tuae aedibus meis serviant, ne altius tollantur, ne luminibus mearum aedium officiatur, et ego per statutum tempus fenestras meas praefixas habuero vel obstruxero, ita demum ius meum amitto, si tu per hoc tempus aedes tuas altius sublatas habueris: alioquin si nihil novi feceris, retineo servitutem. item si tigni immissi aedes tuae servitutem debent et ego exemero tignum, ita demum amitto ius meum, si tu foramen, unde exemptum est tignum, obturaveris et per constitutum tempus ita habueris: alioquin si nihil novi feceris, integrum ius suum permanet”.

⁴²⁰ Buckland, s. 263.

⁴²¹ Corbino, 1999, s. 29.

⁴²² Corbino, 1999, s. 29; Talamanca, 1990, s. 470.

Bu irtifaklar, köy taşınmazı lehine irtifak hakları gibi, belirli bir süre kullanılmamakla sona erer. Ancak farkı şudur: <söz konusu irtifaklar> her durumda kullanmama nedeniyle sona ermez ve fakat aynı zamanda komşu kendi taşınmazının irtifak hakkından arı olmasını zamanaşımı yoluyla kazanmıştır. Örneğin; eğer benim ışığımı engellemek için senin binan benimki lehine binayı yükseltmeme irtifakı ile yüklü ise ve ben <irtifak hakkının sona ermesi bakımından> tespit edilmiş olan süre içinde pencereleri sürgülersem ya da tuğla örsem, sen de aynı zamanda binanı yükseltirsen yalnızca bu şekilde irtifak hakkını kaybederim. Aksine sen hiçbir şey yapmazsan, ben irtifak hakkını muhafaza ederim. Benzer şekilde eğer senin binan giriş dayama irtifakı ile yüklüyse ve ben girişi kaldırırsam yalnızca sen girişin kaldırıldığı boşluğu doldurur ve <irtifak hakkının sona ermesi bakımından> tespit edilmiş olan süre içinde o şekilde muhafaza edersen, irtifak hakkını kaybederim. Aksine sen yine hiçbir şey yapmazsan, benim hakkım devam eder.

Yukarıda alıntı yaptığımız metinde de açıkça belirtildiği gibi *usucapio libertatis* nedeniyle irtifak hakkının sona ermesi için iki yıllık süre içinde irtifak hakkının kullanılmamış olması yeterli değildir. Aynı zamanda yüklü taşınmaz maliki tarafından irtifak hakkını engelleyici faaliyetlerin de yapılması gerekir.

D.8.2.32.1 (Iulianus 7 dig.)

“Libertas servitutis usucapitur, si aedes possideantur: quare si is, qui altius aedificatum habebat, ante statutum tempus aedes possidere desiit, interpellata usucapio est. is autem, qui postea easdem aedes possidere coeperit, integro statuto tempore libertatem usucapiet. natura enim servitutium ea est, ut possideri non possint, sed intellegatur possessionem earum habere, qui aedes possidet”.